Requerimento nº _____/2026

REQUERIMENTO

O Vereador ANTÔNIO SILVA ADELINO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Helio Lima Aragão Filho, extensivo a Secretaria competente, no sentido de

envidar esforços para que seja providenciado o conserto de toda extensão da pavimentação da

Rua Paraná, no bairro Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

A intervenção para conserto da pavimentação é necessária para corrigir danos existentes

na via, melhorando as condições de circulação de veículos e pedestres. A execução do serviço

garante mais segurança, conforto e durabilidade ao pavimento, preservando a infraestrutura

urbana.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO SILVA ADELINO

Vereador

		2026-02-25T23:48:18-0300
	ANTONIO SILVA ADELINO:04340391441